

## Protokół Nr 9/2020

### XXX posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

### XXXV posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 24 sierpnia 2020 roku

Posiedzenie wspólne Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych odbyło się w dniu 24 sierpnia 2020 r. w hali sportowej Zespołu Szkół w Sokółce, przy ul. A. Mickiewicza 11. Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9.00.

W posiedzeniu brało udział 7 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu Komisji brali również udział zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Protokołowała Ewelina Czeremcha.

Na posiedzeniu Komisji nieobecna była Pani Agnieszka Szczygielska.

Obradom Przewodniczył Pan Krzysztof Pawłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił zaproponowany porządek obrad.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia poinformował, że nie będzie składać formalnego wniosku, ale chciał zaznaczyć, że w zaproponowanym porządku obrad nie ma punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poinformował, że po raz kolejny, chciałby podkreślić fakt, że Statut Powiatu Sokólskiego, nie przewiduje w porządku posiedzenia komisji punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z komisji. W związku z tym nie ma konieczności przeprowadzania głosowania.

W związku powyższym porządek obrad był następujący:

- 1) Przedstawienie porządku obrad.
- 2) Zaopiniowanie projektów uchwały w sprawie:
  - a) określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez powiatowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe.
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033;
  - c) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020.

### 3) Sprawy różne.

#### Ad. 2a

Projekt uchwały w sprawie określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez powiatowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe przedstawił Pan Daniel Supronik Dyrektor Wydziału Finansowego. Poinformował, że zmiany dokonano na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, wprowadzając po stronie dochodów wpływy ze zwrotów podatku akcyzowego na paliwo rolnicze i środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach „Ogólnopolskiego Programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”. Pozwoli to na pozyskanie dodatkowych środków w ramach funkcjonujących warsztatów szkolnych. Uchyła się jednocześnie dotychczas obowiązująca uchwała, uchwaloną na podstawie Ustawy o systemie oświaty, uchwalając nową na podstawie obowiązujących przepisów Ustawy - Prawo oświatowe.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powitał wszystkich zgromadzonych na komisji i poinformował, że projekt uchwały jest jak najbardziej potrzebny Zespołowi Szkół Rolniczych im. mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. Wspomniał o literówkach, które znalazły się w treści uchwały. Prosił o poprawienie ich przed głosowaniem na sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski przeprosił zgromadzonych członków komisji, ponieważ na początku posiedzenia, zapomniał uprzedzić o drobnych błędach w uchwale oraz poinformował, że wszystkie błędy poprawione będą na sesję Rady Powiatu.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia chciał skonsultować się z Radcą Prawnym w sprawie projektu uchwały dotyczącego głównie Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Sokółce oraz wszystkich jednostek oświatowych w Sokółce. Miał duże wątpliwości do zapisu w uchwale „dysponentami dochodów zgromadzonych na wydzielonych rachunkach są kierownicy jednostek”. Wskazał, że w uchwale mamy do czynienia z „kierownikiem jednostki” gdzie jego zdaniem każda szkoła ma swojego dyrektora, a nie kierownika. Radny dodał, że chciałby się dowiedzieć z czego to wynika.

Pan Daniel Supronik- Dyrektor Wydziału Finansowego, na prośbę Pani Sekretarz, poinformował, że uchwała była sprawdzana przez Radcę Prawnego o czym może świadczyć jego pieczęć i podpis. Forma, która została zawarta w uchwale jest jak najbardziej poprawna. Dyrektor tłumaczył, że w ustawie o finansach publicznych widnieje zapis, który mówi, że kierownikiem jednostki jest dyrektor i forma jaka wystąpiła w projekcie uchwały jest jak najbardziej prawidłowa. Dyrektor Finansowych zapewnił, że do głosowania Rady Powiatu Sokólskiego wszystkie błędy literowe w uchwale zostaną poprawione.

Więcej pytań nie zgłoszono.



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez powiatowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez powiatowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad 2b**

Projekt uchwały a sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033, przedstawił Pan Daniel Supronik Dyrektor Wydziału Finansowego. Poinformował, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 - 2033 dokonano zmian polegających na wprowadzeniu dwóch przedsięwzięć:

1. Zadanie pn. "Powiat Sokólski wspiera aktywną integrację" realizowane będzie w latach 2020 - 2021 na łączną kwotę 272 855,00 zł. Celem projektu jest rozwijanie aktywnych form integracji społecznej, zawodowej i edukacyjnej oraz umożliwienie dostępu do nich osobom i rodzinom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osobom z niepełnosprawnościami. Projekt realizowany będzie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.

2. Zadanie pn. "Uczniowie z Dąbrowy Białostockiej lerepetry w orszaku Apollina" na łączną kwotę 194 742,00 zł. Projekt realizowany będzie w latach 2020 - 2021 i umożliwi wyjazd uczniów Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej z opiekunami do Grecji, gdzie wraz z uczniami goszczącej szkoły realizowane będą przedsięwzięcia edukacyjne z zakresu podstawy programowej, służące wzmocnieniu kompetencji kluczowych. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2020, które ujęte zostaną w zmienionej uchwale budżetowej powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 5 było „za” 1 „wstrzymała się”- Jarosław Sylwester Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 2c**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 przedstawił Pan Daniel Supronik Dyrektor Wydziału Finansowego. Poinformował, że zmiany z budżecie Powiatu Sokólskiego za rok 2020 przedstawia się następująco: W dz. 758 rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - zwiększenia o kwotę 96 083,00 zł dokonano na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2020 r. Nr ST5.4751.10.2020.3p. W dz. 801 rozdz. 80120 - Licea Ogólnokształcące - zwiększenia o kwotę 101 475,00 zł dokonano w związku z otrzymaniem refundacji wydatków poniesionych w roku 2019 na realizację zadania pn. "Odnawialne źródła energii w budynkach Powiatu Sokólskiego". W dz. 801 rozdz. 80195 - Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 174 887,10 zł dokonano w związku z podpisaniem umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na dofinansowanie zadania pn. "Uczniowie z Dąbrowy Białostockiej i Ierapetry w orszaku Apollina". W dz. 853 rozdz. 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - zwiększenia o kwotę 159 944,10 zł dokonano podstawie złożonych wniosków do PFRON-u o przyznanie refundacji poniesionych kosztów wyposażenia dwóch stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. W dz. 853 rozdz. 85333 - Powiatowe urzędy pracy - zwiększenia o kwotę 5 000,00 zł dokonano na podstawie decyzji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 lipca 2020 r. Nr DF-I.4020.10.4(2).2020.AŁ/JC. W dz. 853 rozdz. 85395 - Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 46 598,10 zł dokonano w związku z przystąpieniem do realizacji zadania pn. "Powiat Sokólski wspiera aktywną integrację". W dz. 750 rozdz. 75020 - Starostwa powiatowe - zwiększenia dokonano na wyposażenie dwóch stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, w tym kwotę 87 111,44 zł przeznacza się na zakup regałów archiwalnych, skanera A3 i komputera osobistego ze stacją dokującą, kwotę 81 750,64 zł natomiast na zakup elektronicznego depozytora kluczy, skanera A3 i komputera osobistego ze stacją dokującą. W dz. 754 rozdz. 75421 - Zarządzanie kryzysowe - zwiększenia o kwotę 94 834,22 zł dokonano na zakup środków ochrony osobistej i materiałów i wyposażenia niezbędnych do podejmowania działań związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się COVID - 19 w Powiecie Sokólskim, w tym na zakup zamgławiacza do dezynfekcji pomieszczeń na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej 13 776,00zł, zakup dozowników bezdotykowych na płyn do dezynfekcji, mobilnej kabiny dezynfekującej. W dz. 757 rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek



jednostek samorządu terytorialnego - zwiększenia o kwotę 1 200,00 zł dokonano w celu zabezpieczenia środków na opłacenie pełnienia funkcji agenta płatniczego przez bank. W dz. 801 rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące - zwiększenia o kwotę 118 080,00 zł dokonano w celu wykonania remontu sal lekcyjnych (malowanie) w Zespole Szkół w Suchowoli oraz przeprowadzenia prac związanych z rozbiórką budynku gospodarczego przy Zespole Szkół w Suchowoli, którego stan techniczny nie pozwala na wykorzystywanie go na potrzeby szkoły i zagraża bezpieczeństwu uczniów, gdyż grozi zawaleniem. W dz. 801 rozdz. 80195 - Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 5 858,00 zł dokonano z przeznaczeniem na realizację przez Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej zadania pn. "Uczniowie z Dąbrowy Białostockiej i Ierapetry w orszaku Apollina". W roku 2020 planuje się przeprowadzenie wizyty przygotowawczej w Grecji. W dz. 852 rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia - zwiększenia o kwotę 40 000,00 zł dokonano w celu montażu klimatyzacji w sali konferencyjnej Klubu "Senior+", zakupem dodatkowego sprzętu do zajęć i wyposażenia oraz wykonanie schodów w siedzibie Klubu. W dz. 853 rozdz. 85333 - Powiatowe urzędy pracy - zwiększenia o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi zadań realizowanych z Funduszu Pracy przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce. W dz. 853 rozdz. 85395 - Pozostała działalność - zwiększenia o kwotę 54 070,00 zł dokonano w związku z przystąpieniem do realizacji zadania pn. "Powiat Sokólski wspiera aktywną integrację". Wydatki zaplanowano na przeprowadzenie diagnozy indywidualnej uczestników, zorganizowanie spotkań w Grupie Wsparcia, dofinansowanie kosztów studiów dla uczestników, zakup materiałów, promocję projektu, wynagrodzenia obsługi projektu. W dz. 854 rozdz. 85406 - Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne - zwiększenia o kwotę 96 083,00 zł dokonano z przeznaczeniem na doposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Sokółce.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski otworzył dyskusje w tej sprawie.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zwrócił się z pytaniem „co to są działania wiązane z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiem się Covid- 19?” Radny zacytował fragment projektu uchwały z owym błędem „ W dz. 754 rozdz. 75421 - Zarządzanie kryzysowe - zwiększenia o kwotę 94 834,22 zł dokonano na zakup środków ochrony osobistej i materiałów i wyposażenia niezbędnych do podejmowania działań wiązanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się COVID - 19 w Powiecie Sokólskim, w tym na zakup zamgławiacza do dezynfekcji pomieszczeń na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej 13 776,00zł, zakup dozowników bezdotykowych na płyn do dezynfekcji, mobilnej kabiny dezynfekującej.”

Pan Daniel Supronik Dyrektor Wydziału poinformował, że przytoczone stwierdzenie zostało źle sformułowane. Podał, że powinno być zapisane „działania związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się Covid- 19” i jest to błąd literowy, za który przeprasza.



Radny Jarosław Sylwester Hołownia kolejne pytanie skierował do Zarządu Powiatu Sokólskiego. Podał, że przed rozpoczęciem roku szkolnego, z zapowiedzi Ministra Edukacji Narodowej wynikało, że każda szkoła może składać wniosek w zakresie dodatkowych środków ochrony dla szkół i placówek oświatowych. Chciał się dowiedzieć czy Zarząd wystąpił do rządu z takim wnioskiem?

Starosta Piotr Rećko przeprosił za pomyłkę i poinformował, że w przypadku szkoły w Dąbrowie Białostockiej wystąpił przypadek Covid-19. Pani dyrektor szkoły poprosiła Starostwo Powiatowe o pomoc w zabezpieczeniu powtarzających się tego typu zdarzeniom. Uznała, że zakup tej aparatury pomoże, aby takie zdarzenia więcej nie miały miejsca. Ponadto Starostwo zwróciło się z podobnym zapytaniem do dyrektorów placówek z Krynek, Sokółki i Dąbrowy Białostockiej i uzyskało odpowiedź, że dotychczasowe zabezpieczenia były wystarczające. Jedynie dyrektor z Dąbrowy Białostockiej poprosiła o dodatkowe środki. Jeżeli chodzi o placówki oświatowe, wnioskuje się tylko i wyłącznie kiedy jest ogłoszony konkurs, bądź nabór na możliwość składania jakichkolwiek wniosków na dofinansowanie. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości składania wniosków. Starostwo Powiatowe cały czas monitoruje stronę Ministerstwa, jak i również jest w kontakcie z kuratorium. Gdy tylko będzie możliwość dodatkowego zabezpieczenia środków ochrony ze strony Ministerstwa to jak najbardziej taki wniosek będzie złożony. Na dzień dzisiejszy Starostwo jest w stałym kontakcie z nauczycielami i można powiedzieć, że szkoły są dobrze przygotowane aby wdrożyć nauczanie bezpośrednie i odejść od nauczania zdalnego, aby można było przyjąć uczniów do szkoły. Jest plan w jaki sposób ma być to realizowane. Pod koniec tygodnia zaplanowane jest spotkanie z dyrektorami szkół, gdzie te zagadnienie będzie omówione. W momencie możliwości przekazania dodatkowych środków ochronnych z Ministerstwa my jako Powiat wystąpimy o takie dofinansowanie. Szkoła indywidualnie o takie dofinansowanie nie występuje. Robi to za pośrednictwem Starostwa Powiatowego. Starosta wspomniał o tym, że każdy z nas wie jak wygląda zagrożenie Covid- 19 i jak należy przestrzegać podstawowych zasad. Jako rodzic i jako organ prowadzący. Dodał, że nie wyobraża sobie aby dzieci nie poszły do szkół i dalej praktykowały zdalne nauczanie.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia, poinformował zgromadzonych na komisji gdzie dokładnie znajdują się informacja na stronie Ministerstwa i zaznaczył, że warto by było z takiej możliwości skorzystać, w zakresie bezpłatnych środków ochrony dla szkół i placówek oświatowych.

W związku z przedstawieniem przez Dyrektora Wydziału Finansowego projektu uchwały zmiany budżetu na rok 2020, Radny Krzysztof Krasieński poinformował, że był na wernisażu Pani Iwony Zalewskiej - Kozłowskiej w klubie „Senior +” i stwierdził, że klimatyzacja w tym miejscu jest niezbędna. Radny Krzysztof Krasieński złożył ponadto wniosek formalny w sprawie schodów, które prowadzą do szpitala są w stanie nienadającym się do użytku. Dodał, że były one kiedyś budowane ze względu na istniejący tam przystanek. W tym momencie przystanek jest przy szpitalu. Radny Krzysztof Krasieński wspomniał też o przemalowaniu głównego holu w szpitalu w Sokółce. Stwierdził, że Powiat



wydaje bardzo dużo pieniędzy na szpital, a takie drobne rzeczy poprawiają wizerunek szpitala, Rady Powiatu, Starostwa i Starosty.

Starosta Piotr Rećko przyznał rację Radnemu Krzysztofowi Krasieńskiemu oraz wytłumaczył, że na ten moment wykonuje się parking przy blokach szpitalnych, oraz kończy się remont bloku operacyjnego. Stwierdził, że wraz z Panem Danielem Supronikiem Dyrektorem Wydziału Finansowego oraz Panią Katarzyną Nowak - Sekretarz, cały czas myślą nad wariantem aby stworzyć przejście i parking przy szpitalu oraz stworzyć wejście do szpitala od strony ul. Sikorskiego, tak aby kompleksowo rozwiązać komunikację do szpitala. Dodał, że ma na myśli zamknąć funkcjonujące przejście naprzeciwko starego przystanku autobusowego przy ul. Sikorskiego, które jest na dzień dzisiejszy bezprzedmiotowe, bardzo niebezpieczne i mało użytkowane. Łatwiejsze i niewymagający tak wielkiego podchodzenia pod górę jest przejście, które na daną chwilę jest mniej oficjalne. Co do terminu realizacji Pan Starosta nie wypowiedział się z uwagi na funkcjonujący plan realizacji tych inwestycji w ramach własnej brygady remontowo - budowlanej. Brygada w tej chwili jest w połowie realizacji remontu sali konferencyjnej w Starostwie Powiatowym oraz kompletnego remontu piwnicy. Trzecim elementem jakie brygada realizuje jest wykończenie łazienki w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce oraz adaptację pomieszczeń na Poradnię Psychologiczną – Pedagogiczną. Następną rzeczą do zrealizowania będzie wykonanie parkingu przy warsztatach Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce oraz przed Poradnią Psychologiczną – Pedagogiczną. Po tych wszystkich pracach kolej przyjdzie na chodnik jak i realizację wjazdu od strony ul. Sikorskiego. Dodał, że można by było ogłosić przetarg na wykonanie tego wejścia, ale wiązałoby się to z dużymi kosztami, gdzie dla Powiatu każda złotówka się liczy. Starosta Piotr Rećko prosił o uzbrojenie się w cierpliwość, ponieważ na ten moment nie można tego inaczej zrealizować, chyba że Rada zdecyduje przyznać na tę inwestycję środki na wykonanie kompleksowego zagospodarowania wjazdu do szpitala. Starosta uważa, że lepiej iść małymi kroczkami mając do zrealizowania te wszystkie wspomniane inwestycje. Starosta Piotr Rećko poinformował, że na sesji Rady Powiatu przedstawi sprawozdanie Zarządu Powiatu i poinformuje o wszystkich zaplanowanych inwestycjach, na które zostały złożone wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych i te, które będą składane do Funduszu Inwestycji Samorządowych na ponad 100 000 000 zł. Są to daleko idące i bardzo kosztowne inwestycje, dlatego też powstała brygada remontowo – budowlana, której zadaniem było częściowe obniżenie kosztów. Plan jest taki, aby zagospodarować kompleksowo cały teren wokół szpitala, zarówno ciąg komunikacyjny, jak i teren, który na dany moment jest zarośnięty krzakami. Planuje się aby stworzyć w tym miejscu osiedle domków jednorodzinnych. Są prowadzone rozmowy z różnymi przedsiębiorcami, którzy tę inwestycję mogliby wykonać. Wszystko jednak jest w fazie planów.

Radny Krzysztof Krasieński zwrócił się do Starosty Piotra Rećko z pytaniem czy w tym miejscu gdzie aktualnie jest ścieżka, przewidziany jest wjazd samochodowy. Bo jeśli tak, to musiałby być do tej inwestycji wykonany projekt. Pan Radny Krzysztof Krasieński dodał, że lepiej takie zadanie wykonać przez zlecenie zewnętrzne.



Starosta Piotr Rećko poinformował, że projekt jest konieczny, ponieważ jest plan aby zagospodarować cały teren wokół szpitala. Podkreślił, że przy szpitalu jest ciągły problem z zaparkowaniem auta, a od strony ul. Sikorskiego jest duża pałać terenu niezagospodarowanego i nieużytkowanego. Plan jest taki, aby wynająć audytora, który ustawiłby panele fotowoltaiczne na terenie niezagospodarowanym oraz na dachu, aby częściowo odciążyć szpital finansowo jeżeli chodzi o energię elektryczną i ciepłą wodę. Natomiast czy do tego będzie wynajmowana firma zewnętrzna, czy będzie to realizowała brygada remontowa – budowlana, to trudno powiedzieć, gdyż na początku potrzebny jest projekt aby dobrze to zagospodarować. Pan Kierownik Mirosław Grabowicz wie o tych planach i się do tego przygotowuje. W momencie gdy projekt będzie już gotowy, zostanie on przedstawiony dla Pana Przewodniczącego i Radnym. Starosta wyjaśnił, że aktualnie kończą się prace remontowo budowlane wcześniej zaplanowane. Starosta Piotr Rećko zauważył, że Powiat dokłada bardzo duże pieniądze na utrzymanie szpitala. Dołożył już 5mln zł, w poprzednim roku 700 000 tys zł, teraz około 2 mln zł. Podkreślił, że mimo to, Zarząd chciałby utrzymać wszystkie zakresy świadczeń. Poinformował, że składane są również wnioski na doposażenie szpitala.

Radny Jerzy Omielan zwrócił się z pytaniem, który budynek w Suchowoli „idzie do rozbiórki”?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że do rozbiórki kwalifikuje się budynek gospodarczy przy Zespole Szkół w Suchowoli, którego stan techniczny nie pozwala na wykorzystywanie go na potrzeby szkoły i zagraża bezpieczeństwu uczniów. W środku szkoły należy pomalować część sal lekcyjnych oraz odremontować toalety, a także jest potrzebna winda. Podkreślił, że w sprawie windy prowadzone są rozmowy z PEFRON-em.

Radny Jerzy Omielan zapytał w swoim imieniu jak i Rady Szkoły w Suchowoli, jaka jest sytuacja naboru do klas pierwszych technikum w Suchowoli? Czy jest szansa na „wypełnienie” klasy?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że aktualnie do Technikum Rolniczego należy 6 uczniów i tyle samo uczniów należy do Technikum Ekonomicznego. Technikum Rolnicze ma inne przedmiot nauczania a Technikum Ekonomiczne inne. Nie możliwym jest, aby je z sobą połączyć. Podkreślił, że przez najbliższe 5 lat będzie trzeba te jednostki utrzymywać.

Radny Jerzy Omielan stwierdził, że szkoła dołoży wszelkich starań, aby pozyskać jak największą ilość uczniów. Podał, że ma nadzieję, że do 1 września przybędzie więcej uczniów.

Starosta Piotr Rećko stwierdził, że sytuacja w szkole w Suchowoli jest bardzo trudna. Dodał, że do szkół dokłada się rocznie 3 mln zł. Wspomniał, że inni burmistrzowie podejmowali w przeszłości decyzje o zamykaniu tego typu placówek ze względów ekonomicznych.



Radny Jerzy Omielan stwierdził, że jest nowa pani dyrektor, która prężnie działa w pozyskiwaniu uczniów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji. 6 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad. 3**

#### Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski, zwrócił się z prośbą do Starosty Piotra Rećko o wyrażenia opinii w zakresie wyników tegorocznych matur.

Starosta Piotr Rećko odpowiedział, że z ogólnego wyniku matur 2020, Zarząd jest jak najbardziej zadowolony. Sokółka jak i Suchowola wypadły bardzo dobrze, trochę gorzej wypadł Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce.

Starosta Piotr Rećko zwrócił się do członków komisji w sprawie przygotowań do obchodów Bitwy Niemeńskiej. Wspomniał, że chciałby bardzo uhonorować tych, którzy walczyli o wolność. Starosta poinformował o chęci wydania pozycji książkowej, która została już przygotowana i opracowana. Starosta Piotr Rećko, zwrócił się do wszystkich członków komisji z prośbą, aby wszyscy na miarę swoich możliwości, włączyli się w obchody 100. rocznicy Bitwy Niemeńskiej. Starosta Piotr Rećko wspomniał, że przeprowadził krótką rozmowę telefoniczną z Burmistrzem Sokółki Ewą Kulikowską w sprawie obchodów rocznicy Bitwy Niemeńskiej, gdyż chciałby przeprowadzić je wspólnie.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 09.54.

Protokolant  
*Ewelina Czeremcha*  
Ewelina Czeremcha

Przewodniczący Komisji  
**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
*Grzegorz Skórski*  
**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**  
*Krzysztof Pawłowski*  
Strona 9 z 9



